
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 26/03/2024

Oggetto: DIPENDENTE SCOTTI CRISTINA - MODIFICA DEL RAPPORTO DI LAVORO DA PART 
TIME VERTICALE 27 ORE SETTIMANALI A PART TIME VERTICALE 35 ORE SETTIMANALI 
CON DECORRENZA 01 APRILE 2024

Premesso che la dipendente Scotti Cristina, appartenente all’Area degli Istruttori (ex 
categoria C) in servizio a tempo indeterminato dal 16/09/2019 presso questa 
Amministrazione, ha richiesto con istanza prot. n.6901/2024 la trasformazione del rapporto di 
lavoro da part time verticale con orario di servizio di 27 ore settimanali a part time verticale 
con orario di servizio di 35 ore settimanali, con decorrenza 01 aprile 2024, ipotizzando la 
seguente articolazione dell’orario di lavoro: 

 Lunedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Martedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Mercoledì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Giovedi 8.00-13.00 / 14.00-17.00

(con flessibilità in entrata e in uscita di 15 minuti)

Preso atto che tale richiesta è stata avanzata a seguito dell’attribuzione alla 
dipendente, con decreto n.1 del 12-02-2024, della posizione organizzativa per l’Area 
Tecnica-Settore Edilizia Privata, a seguito delle dimissioni volontarie rassegnate dal dirigente 
dell’Area tecnica;

Rilevato che  l’Amministrazione ha ritenuto di avallare la richiesta di modifica 
dell‘orario di servizio da 27 ore settimanali a 35 ore settimanali, anche a fronte delle 
maggiori responsabilità di cui la dipendente si è fatta carico con l’attribuzione della 
posizione organizzativa, accettando l‘articolazione dell’orario di lavoro proposta dalla 
lavoratrice e di seguito indicata:

 Lunedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Martedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Mercoledì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Giovedi 8.00-13.00 / 14.00-17.00

 (con flessibilità in entrata e in uscita di 15 minuti)

Verificato che sono disponibili spazi assunzionali sufficienti a coprire la differenza di 
spesa derivante dall’incremento dell’orario di lavoro;

Rilevato altresì che l’incremento dell’orario di lavoro non rappresenta una nuova 
assunzione e pertanto non deve essere inserito nel piano triennale dei fabbisogni del 
personale per il triennio 2024-2026, purchè tale incremento avvenga nel rispetto dei limiti e 
dei vincoli stabiliti in materia di contenimento della spesa di personale;



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

 Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto del Personale delle 
"Regioni - Autonomie locali", ad oggi vigenti;

Richiamato l’art. 35.4 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 21.02.2018 e s.m.i.;

Visto il decreto n. 57 del 07-04-2016 della Prefetto di Milano di assegnazione del 
sottoscritto alla sede di Segreteria convenzionata Carpenedolo Ghedi e la successiva 
nomina da parte del Sindaco del Comune di Carpenedolo prot. 6280 del 13.04.2016;

Richiamato il Decreto del Sindaco n.1 del 12/02/2024 di attribuzione al sottoscritto 
del ruolo di Responsabile della gestione del personale;

Vista la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

D E T E R M I N A

1. di modificare, a decorrere dal 1° aprile 2024 per le ragioni esposte in premessa, il 
rapporto di lavoro della dipendente Scotti Cristina, appartenente all‘Area degli 
Istruttori-ex categoria C, da part time verticale di 27 ore settimanali a part time 
verticale di 35 ore settimanali, con la seguente articolazione dell’orario di lavoro:

 Lunedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Martedì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Mercoledì 8.00-13.00 / 14.00-18.00
 Giovedì 8.00-13.00 / 14.00-17.00

(con flessibilità in entrata e in uscita di 15 minuti);

2. di stipulare un nuovo contratto individuale di lavoro ai sensi dell'art. 14 del contratto 
collettivo nazionale di lavoro del comparto del personale delle "Regioni - Autonomie 
locali" stipulato il 6.07.1995.

IL SEGRETARIO GENERALE
Luigi Lanfredi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


